
   
 

www.gymbru.cz
 

Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvková organizace

Dukelská 1423/1, 792 01 Bruntál

+420 595 535 081

info@gymbru.cz

 

                KRITÉRIA 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO PŘIJETÍ KE STUDIU  

                                           PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

   na Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál, příspěvkovou organizaci  

                                         (dále jen škola) 

                        pro obor: 79-41-K/81 Gymnázium (pro žáky 5. ročníku ZŠ) 

Kritéria přijímání a způsob hodnocení jejich splnění 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě výsledků dle níže uvedených částí, v závorce 

je u každé části uveden maximální počet bodů, které může uchazeč získat: 

část A – jednotné přijímací zkoušky konané formou písemného testu z českého jazyka a 
písemného testu z matematiky (100 bodů), 

část B – hodnocení z předcházejícího vzdělávání ve vybraných předmětech (25 bodů), 
část C – další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 

(25 bodů). 
 

Kritéria část A 

1) Při přijímacím řízení bude uchazeč hodnocen na základě výsledku jednotné přijímací zkoušky 

hodnocením prospěl nebo neprospěl. 
a) Žák je u přijímacího řízení hodnocen prospěl, pokud:  

I) získá 5 a více bodů z jednotné přijímací zkoušky konané formou písemného testu 
z českého jazyka a současně  

II) získá 5 a více bodů z jednotné přijímací zkoušky z písemného testu z matematiky. 
b) Žák je u přijímacího řízení hodnocen neprospěl, pokud nedosáhne minimálního počtu bodů 

dle bodu 1a. Pokud je žák hodnocen za přijímací řízení neprospěl, nebude přijat z důvodu 
nesplnění kritérií přijímacího řízení. 

2) Uchazeč koná jednotnou přijímací zkoušku v následujících termínech: 
a) 1. řádný termín 16. dubna 2024, 
b) 2. řádný termín 17. dubna 2024, 

c) 1. náhradní termín 29. dubna 2024, 
d) 2. náhradní termín 30. dubna 2024. 

3) Každý uchazeč může jednotnou přijímací zkoušku konat dvakrát. 
 

Kritéria část B 

1) Výpočet hodnocení při přijímacím řízení za prospěch z předcházejícího vzdělávání ve vybraných 
předmětech je uveden v tabulce Výpočet hodnocení dle jednotlivých předmětů za předcházející 
vzdělávání. Hodnotí se známky z českého jazyka, matematiky, anglického jazyka a z chování 
za 1. pololetí 4. třídy, za 2. pololetí 4. třídy a 1. pololetí 5. třídy základní školy. Hodnoty všech 
bodů se odečítají od bodového základu 25 bodů. V případě, že bude výsledek bodového součtu 

záporný, je dosažený počet bodů za prospěch z předchozího vzdělávání stanoven na 0.  
  



   
 

www.gymbru.cz
 

Výpočet hodnocení dle jednotlivých předmětů za předcházející vzdělávání 

Předmět Prospěch Hodnocení 

Český jazyk 
Matematika 
Anglický jazyk 
 
 

výborný 0 bodů 

chvalitebný -1 bod 

dobrý -2 body 

dostatečný -6 bodů 

nedostatečný -12 bodů 

Chování 

velmi dobré 0 bodů 

uspokojivé -6 bodů 

neuspokojivé -12 bodů 

 

Kritéria část C 

 

1) Pro výpočet bodového hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 
vědomosti a zájmy uchazeče, bude posuzována účast a úspěšnost v soutěžích takto: 
a) soutěže vědomostní – individuální účast v krajském či republikovém kole 6 bodů (1. – 5. 

místo) nebo 4 body (jiné umístění), individuální účast v okresním kole 3 body; kolektivní 

účast v krajském či republikovém kole 4 body, kolektivní účast v okresním kole 2 body. 

b) soutěže z oblasti výchov (sportovní, hudební, výtvarné, taneční) – individuální či kolektivní 

účast v krajském či republikovém kole 4 body, individuální či kolektivní účast v okresním 

kole 2 body. 

2) Body za jednotlivé soutěže se sčítají až do výše 25 bodů. Žák musí doložit, že byl úspěšným 

řešitelem/účastníkem soutěže. Doložené doklady smí být vystaveny nejdříve v roce 2022. 

Společná ustanovení ke kritériím přijímacího řízení  

1) Pokud je žák u přijímacího řízení na základě výsledku jednotné přijímací zkoušky hodnocen 
prospěl, bude v jednotlivých oborech stanoveno jeho pořadí mezi žáky, kteří prospěli. Pořadí 
bude určeno na základě součtu bodů získaných za splnění kritérií v částech A, B, C, a to od 
hodnoty nejvyšší po hodnotu nejnižší. Lepší umístění mají žáci s vyšším počtem bodů. Žák může 
celkově získat nejvýše 150 bodů, kdy za jednotlivé části může získat následující počet bodů:  
a) za část A nejvýše 100 bodů, 
b) za část B nejvýše 25 bodů, 
c) za část C nejvýše 25 bodů. 

2) V případě shodného celkového počtu bodů se stanoví pořadí dle následujících rozřazovacích 
kritérií: 
a) vyšší počet bodů získaných z jednotné přijímací zkoušky z matematiky, 

b) vyšší počet bodů získaných z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka,  
c) získaný počet bodů v části B,  
d) získaný počet bodů v části C,  
e) podle priority/pořadí školy na přihlášce,  
f) losováním. 

3) V případech, kdy uchazeč splňuje podmínky § 5a zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 
školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaný invazí vojsk Ruské 
federace, ve znění pozdějších předpisů, se přijímací řízení řídí opatřením obecné povahy 
vydaným MŠMT následovně: 
a) znalost českého jazyka se na základě žádosti připojené k přihlášce ověří rozhovorem, 
b) na základě žádosti doložené spolu s přihláškou může uchazeč konat přijímací zkoušku 

z matematiky zadanou v ukrajinském jazyce, 
c) uchazeč spolu s přihláškou doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 
vojsk Ruské federace. 

 



   
 

www.gymbru.cz
 

Předpokládaný počet žáků přijímaných do 1. ročníku školního roku 

2024/2025 

Kód a název oboru Počet 

79-41-K/81 Gymnázium  30 

 

 

Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 

školského zákona 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

1) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na jejich žádost přijímací 

zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky, 
2) se v případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje podmínka absolvovat 

rozhovor ověřující znalost českého jazyka se zástupcem vedení školy, zástupcem vyučujících 
českého jazyka a zástupcem vyučujících přírodovědné předměty. Jazyková znalost je hodnocena 
ve třech kritériích a) Užití jazykových prostředků v rámci běžné komunikace s pracovníky školy 
(max 3 body), b) Užití jazykových prostředků v rámci prezenčního studia v českém jazyce 
v daném oboru vzdělávání (max. 6 bodů) a c) Funkční užití jazykových prostředků 
v přírodovědných předmětech (max. 6 bodů). Uchazeč musí rozhovor konat a získat alespoň 5 
bodů z 15 možných bodů, čímž prokáže dostatečnou jazykovou znalost, která je ke studiu 
nezbytná, 

3) v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, 

se na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo umožní konat 
písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v 
ukrajinském jazyce, 

4) se v případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje výsledné pořadí za pomocí 
redukovaného hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které neobsahuje výsledek testu 
z českého jazyka. Uchazeč-cizinec se pak do výsledného pořadí zařadí podle pořadí 
v redukovaném hodnocení, 

5) se hodnotí známkou z chování 1 – velmi dobré v případě, že jimi doložené doklady o předchozím 
vzdělání v zahraničí neobsahují známku z chování, nebo její ekvivalent, 

6) se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známku 
z předmětu český jazyk, nebo jeho ekvivalentů, započte známka z předmětu ukrajinský jazyk,  

7) v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známky dle 
klasifikační stupnice podle §3 odst. 1 a 5 vyhlášky č. 13/2005 Sb., zpracuje ředitel školy písemný 
dokument o převodu známek ze zahraničních vysvědčení, kde ředitel stanoví započtené známky 
z jednotlivých předmětů a chování za obě pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku, 

8) se v případě, že jimi doložené doklady o předchozím vzdělání v zahraničí neobsahují známky 
rozdělené do dvou pololetí, nebo jejich ekvivalentů, započítají shodně původní známky do obou 
pololetí. Obdobný postup bude použit i v případě, že známky jsou sice rozděleny do pololetí, 
ale v jednom z pololetí chybí určitý předmět, nebo jeho ekvivalent. 
 

  



   
 

www.gymbru.cz
 

Ostatní ustanovení 

1) Ředitel nestanovil školní přijímací zkoušku. 
2) Přihlášku ke vzdělávání na střední škole může uchazeč podat nejdříve 1. února 2024 a odevzdat 

nejpozději 20. února 2024. 
3) Přihlášku lze podat následujícími způsoby: 

a) elektronicky prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení (digitální 
přihlašovací systém, dále jen DIPSY) na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku 
pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační 
kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy 
se nepřikládají v listinné podobě), 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (včetně příloh v listinné podobě). 

4) Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou 
ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat 

přihlášku ředitel příslušného školského zařízení (obvykle základní školy), přičemž o podání 
přihlášky bezodkladně informuje zákonného zástupce uchazeče. Součástí přihlášky je pak 
čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
Podpis nezletilého již tedy není součástí přihlášky. 

5) Uchazeč uvede na přihlášce pořadí u jednotlivých oborů. Pořadí uvedených oborů vzdělání 
v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, tzn. že obory vzdělání jsou řazeny dle 
preference. Uvedené pořadí musí být ve všech podaných přihláškách shodné. Změna oboru 
vzdělání ani změna pořadí (preference uchazeče) není možná po uplynutí termínu pro podání 
přihlášek. 

6) Na žádný z přijímaných oborů není vyžadován lékařský posudek. 
7) Vyžadovanými přílohami přihlášky jsou: 

a) Doklad o úspěšném ukončení 5. ročníku základní školy 
Vysvědčení z 5. ročníku základní školy. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky 

příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 

žákem. 

b) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 
Doklad o vzdělávání - např. vysvědčení, výpis z vysvědčení potvrzený základní školou, 

formulář s QR kódem potvrzený základní školou 

8) Nepovinnými přílohami přihlášky jsou: 
a) Doporučení školského poradenského zařízení 

Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, je-li 

potřeba. 

b) Osvědčení o uznání zahraničního vysvědčení 
Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba. 

c) Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka 
Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst.4 školského zákona a doklad 

prokazující splnění podmínek pro prominutí. 

d) Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince 

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem Evropské unie nebo 

jeho rodinným příslušníkem. Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad 

vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. 

e) Dokumenty prokazující další skutečnosti 
Dokumenty prokazující další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti 

a zájmy uchazeče dle kritérií přijímacího řízení část C,  

  



   
 

www.gymbru.cz
 

f) Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny 

Žádost o konání jednotné zkoušky z matematiky v jazyce národnostní menšiny 

(např. ukrajinské) podle § 3, písm. l, vyhlášky 422/2023 Sb. v platném znění. Součástí 

žádosti je údaj, ve kterém termínu uchazeč žádá o konání zkoušky v jazyce národnostní 

menšiny, případně údaj, že žádá o konání v obou termínech. 

9) Ředitel školy může vyzvat účastníka k doložení originálů výše uvedených příloh a dalších 
dokumentů dokládajících uvedené skutečnosti. 

 

Bližší informace o jednotné přijímací zkoušce a průběhu příjímacího řízení lze získat na stránce:  

Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz)  

V Bruntále dne 30. ledna 2024 

 

 

Mgr. Tomáš Pavelka 

ředitel školy 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/

		2024-01-30T09:30:02+0100
	Mgr. Tomáš Pavelka




